ГБПОУ РО «МАПТ»
Форма по ОКУД

по ОКПО
(наименование организации)

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Номер документа Дата составления
IP S o /f 01.09.2023 г.

О назначении ответственных
лиц за организацию доступной среды
при проведении образовательного
процесса и оказания
ситуационной помощи

На основании: Приказа Министерства образования и науки Российской федерации
от 9 ноября 2015 г. №1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых, услуг в сфере образования, а также оказания им при
этом необходимой помощи», положения Федерального закона от 24 ноября 1995 г. №181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», положения Федерального закона от
30 декабря 2009 г. №384-Ф3 «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»,
положения Федерального закона от 22 июля 2008 г. №123-Ф3 «Технический регламент о
требованиях пожарной безопасности», в целях соблюдения требований доступности и
безопасности для инвалидов и лиц с ОВЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Супринович Н.П. педагога-психолога, назначить ответственным за психолого

педагогическое сопровождение обучающихся из числа инвалидов и лиц с ОВЗ.

2. Ткаченко Н.А., зам. директора по АХЧ, назначить ответственным за
разработку и обновление паспортов доступности объектов техникума для инвалидов и
лиц с ОВЗ, за мониторинг доступной среды и выявления требований к ее организации в
соответствии с законодательством.

3. Меркулова И.А., преподавателя-организатора ОБЖ, назначить ответственным
за передвижение инвалидов и лиц с ОВЗ по территории и в зданиях техникума при
невозможности самостоятельного передвижения.

4. Утвердить Алгоритм действий ассистента (помощника), оказывающего
гражданину из числа маломобильных групп населения необходимую техническую
обеспечению доступа в здания ГБПОУ РО «МАПТ» на территории. (Приложение 1)

5. Бирюков С.А., программист, ответственного за сопровождение официального
сайта техникума, за сопровождение специальной вкладки официального сайта
техникума «Доступная среда».

6. Луценко М.И., специалисту по ДООП, в течение 3-х рабочих дней после
издания приказа ознакомить всех лиц, указанных в данном приказе.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-производственной работе Бирюкова А.В.

Директор ГБПОУ РО «МАПТ» А.Ю. Прокопенко